incluse la garanzia definitiva nei confronti di Consip e delle Amministrazioni, calcolata ai sensi dell’art. 117, 

comma 1, del Codice e rilasciata dalla Compagnie française d'assurance pour le commerce extérieur S.A. 

ed avente n. 2454561 per un importo di Euro 798.336,00 = (settecentonovantottomilatrecentotrentasei/00) 

a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali nascenti dall’Accordo Quadro e dei Contratti di 

Fornitura e delle Amministrazioni, calcolata ai sensi dell’art. 117, comma 1, del Codice e rilasciata dalla  

Compagnie française d'assurance pour le commerce extérieur S.A. ed avente n. 2454562 per un importo 

di Euro 5.189.184,00 = (cinquemilionicentoottantanovemilacentoottantaquattro/00) a garanzia 

dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali nascenti dall’Accordo Quadro e dei Contratti di Fornitura; 

i) che il Fornitore, con la seconda sottoscrizione, dichiara, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341 e 1342 

cod.

[...]

tecnologie e soluzioni organizzative, attraverso strumenti di “Information Technology”. 

3. Il valore indicativo stimato dell’Accordo Quadro, rappresentativo della sommatoria dell’importo massimo 

presunto degli Ordinativi di Fornitura che verranno affidati in virtù dell’Accordo Quadro medesimo, è il 

seguente: Euro 55.000.000,00 = (cinquantacinquemilioni/00), IVA esclusa.  

4. Qualora, anteriormente alla scadenza del termine di durata dell'Accordo Quadro di ogni Lotto, anche 

eventualmente prorogata, il valore relativo ad un Ordinativo di fornitura il valore stimato dell'Accordo Quadro 

medesimo, Consip considererà quest’ultimo come giunto a scadenza e di conseguenza, le Amministrazioni

[...]

di quanto negli stessi richiesto con Ordinativo di fornitura, le prestazioni meglio specificate nell’Accordo 

Quadro, nel Capitolato Tecnico e nell’Ordinativo di fornitura.  

9. In esecuzione del presente Accordo Quadro potranno essere affidati Ordinativi di Fornitura per un valore 

minimo complessivo pari a euro 18.000,00 (diciottomila/00), come meglio specificato nel Capitolato Tecnico.  

10. Al fine di affidare un Ordinativo di fornitura basato sul presente Accordo Quadro, le singole Amministrazioni 

procedono: 

a. alla definizione dell’oggetto del Singolo Ordinativo, delle macrocategorie all’interno delle quali

[...]

contratto di fornitura e provvederà a dare comunicazione a Consip, la quale potrà risolvere il presente 

Accordo Quadro. 

ARTICOLO 10 - CORRISPETTIVI E FATTURAZIONE 

1. Il corrispettivo massimo complessivo, relativo all’erogazione dei servizi di cui all’art.3, comma 1, è pari a € 

55.000.000,00 = (cinquantacinquemilioni/00). 

2. I corrispettivi, indicati nell’Accordo Quadro, si riferiscono ai servizi e/o forniture prestati a perfetta regola 

d’arte e nel pieno adempimento delle modalità e delle prescrizioni contrattuali. 

3. Lo sconto per il listino “a consumo” e lo sconto per il listino “Reserved”, che saranno applicati rispettivamente

[...]

maggiore o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di invio della comunicazione rispetto alla 

qualificazione dei servizi, come meglio specificato nel paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, Consip e 

l’Amministrazione potranno applicare al Fornitore una penale pari a 1.500 (millecinquecento) euro, fatto 

Classificazione del documento: Consip Public 

ID 2746 - Accordo quadro ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett. A), per la fornitura di servizi IaaS e PaaS – II Edizione                   19 

salvo il risarcimento del maggior danno.

[...]

qualificazione dei servizi, rilasciato da ACN ai sensi dell’art. 19, comma 9, del Regolamento ACN stesso, 

come meglio specificato nel paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, Consip e l’Amministrazione potranno 

applicare al Fornitore una penale pari a 1.500 (millecinquecento) euro, fatto salvo il risarcimento del maggior 

danno. 

12. Per ogni giorno solare di ritardo non imputabile all’Amministrazione o a Consip, oppure per causa di forza 

maggiore o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di invio della comunicazione rispetto alla